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Besvarelse af spørgsmål nr. 1503 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1503 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. september 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 
(SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1503 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren, i forlængelse af samrådet den 10. september 
2024 om Den Sorte Svane, og på baggrund af, at NSK 
tilsyneladende i flere år har kendt til problemstillingen med de 
private betalings- og hæveautomater, redegøre for, hvorvidt og 
hvornår NSK har givet den relevante information videre til 
justitsministeren, og hvorvidt og hvornår justitsministeren 
og/eller Justitsministeriet har videregivet den relevante 
information til erhvervsministeren og/eller 
Erhvervsministeriet?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet skal indledningsvist henvise til Justitsministeriets 
besvarelse af 19. oktober 2023 af spørgsmål nr. 1349 (Alm. del) 
fra Folketingets Retsudvalg og besvarelse af 10. september 2024 
af spørgsmål nr. 1071 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
 
Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). 
 
Som det fremgår af de nævnte besvarelser, er NSK bekendt med, 
at kriminelle efter omstændighederne har mulighed for at 
benytte private hæveautomater til hvidvask. NSK kan ikke 
oplyse et konkret tidspunkt, hvor NSK blev bekendt med, at 
organiserede kriminelle benytter private hæveautomater til 
hvidvask. NSK har endvidere oplyst, at fremkomsten af 
privatejede pengeautomater bl.a. har været omtalt i Europa-
Kommissionens supranationale risikovurdering fra 2022. 
 
NSK har herudover oplyst, at det bl.a. fremgår af Den Nationale 
Risikovurdering af Hvidvask 2022, at det er meget sandsynligt, 
at kriminelle aktører anvender kontantindsættelser og 
kontanthævninger til at hvidvaske midler, der stammer fra 
kriminalitet.  Risikovurderingen er udarbejdet af 
Hvidvasksekretariatet og blev offentliggjort i januar 2023 på 
Hvidvasksekretariatets hjemmeside. Medlemmerne af 
HvidvaskForum fik Den Nationale Risikovurdering af 
Hvidvask 2022 tilsendt i høring forud for offentliggørelsen.” 
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